
Vacunas y Manejo del Dolor 
 

Aunque sabemos que es difícil presenciar la vacunación de su hijo, sepa que el dolor es 
temporal y que las vacunas son lo mejor para ellos. 
Durante las primeras 24-48 horas después de las vacunas, estos consejos pueden ayudar: 

 Frote el sitio de inyección en las piernas de su hijo durante cada cambio de pañal con un 
masaje profundo y suave. Si el niño es mayor, aliéntelo a masajear sus sitios de inyección con 
frecuencia. 

 Los sitios de inyección pueden ponerse rojos o tener moretones. Aplique compresas frías al 
área. Si el enrojecimiento se extiende, lleve al niño a la oficina para que lo evalúe un 
proveedor. 

 Su hijo puede necesitar acetaminofeno (si es menor de 6 meses) o ibuprofeno (si es mayor de 6 
meses) cada 4-6 horas. Si su hijo tiene fiebre por encima de 102 °, comuníquese con nuestra 
oficina (229.247.2211) o con nuestra enfermera de triaje telefónico fuera del horario de 
atención (229.560.3216). Estaremos encantados de ver a su hijo como paciente ambulante 
durante el horario de atención habitual, así como en la Clínica después del horario de atención.

o Office Hours:  
 Lunes Jueves 8:30am- 4:30 pm, Viernes 8:30am 12:00 pm 

o After Hours:  
 Lunes-Jueves 5:30pm-8:30pm, Viernes 1:00-4:30 pm 
 Sábado & Domingo 10:00 am-4:00 pm, según la temporada 

(primer fin de semana después del Día del Trabajo hasta el fin de semana antes del Día de los Caídos) 
 MOTRIN 

Peso (Libras) Dosis Peso (Libras) Dosis 
6-11 lbs 1 mL 6-11 lbs NO DES 

12-17 lbs 2.5 mL 12-16 lbs 
ONLY if >6 months 

1.25 mL infant drops OR
2.5 ml  

18-23 lbs 3.7 mL 17-22 lbs 
1.875 mL infant drops OR

3.75 
24-35 lbs 5 mL 23-28 lbs 5.0 ml  

36-47 lbs 7.5 mL 29-33 lbs 6.25 ml  

48-59 lbs 10 mL 34-44 lbs 7.5 ml  

60-71 lbs 12.5 mL 45-88 lbs 10.0 ml  

72-95 lbs 15 mL 88-130 lbs 15.0 ml  

96 lbs  
20 mL OR 

 4 tabletas of Jr. Tylenol 130 lbs   


